2

Распоряжение администрации Нефтеюганского района

от 01.10.2020 № 461-ра
Об осуществлении перехода Администрации Нефтеюганского района на учет земельных участков посредством единой системы управления государственным
и муниципальным имуществом на базе программной платформы 1С: Предприятие
В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ
«О бухгалтерском учете», приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений
и Инструкции по его применению», от 27.02.2018 № 32н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Доходы», с целью корректного отражения в бухгалтерском учете операций  по учету земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Нефтеюганский район, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и на межселенной территории муниципального образования Нефтеюганский район (далее – земельные участки):
1. Осуществить переход на учет земельных участков из программного комплекса автоматизации учета земельных и имущественных отношений «SAUMI»
в единую систему управления государственным и муниципальным имуществом
на базе программной платформы 1С: Предприятие в срок до 01.09.2021.
2. Назначить ответственными за организацию перехода следующие структурные подразделения администрации Нефтеюганского района: управление информационных технологий и административного реформирования
(Гимазетдинов И.М.), управление отчетности и программно-целевого планирования (Пятигор Т.А.), комитет по земельным ресурсам (Дода А.В.)
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.
Исполняющий обязанности

Главы района
С.А.Кудашкин